

پیام سایننتو به فوتبال ایران

استقلال فقط الحادادی و آسانی نیست

گزارش یک

پیروزی مهم استقلال مقابل آلومینیوم اراک در هفته نهم در شرایطی رقم خورد که شاگردان سایپنتو با انگیزه‌ای دوچندان به میدان رفتند و توانستند برابر یکی از منظم‌ترین تیم‌های دفاعی این فصل لیگ برتر به برتری برسند. آلومینیوم در هفته‌های اخیر عملکرد بسیار خوبی داشت و بسیاری این دیدار را یکی از آزمون‌های دشوار برای آبی پوشان می دانستند، اما شاگردان سایپنتو با نمایشی هوشمندانه و تیمی موفق شدند سه امتیاز کامل را از آن خود کنندو ۳ بار دروازه این تیم را باز کنند. مهم‌ترین نکته بعد از این برد، نه فقط نتیجه، بلکه واکنش جالب و حرفه‌ای ریکاردو سایپنتو در نشست خبری پس از بازی بود. سرمربی پرتغالی استقلال که معمولاً با احساسات و هیجان خاصی صحبت می‌کند، این بار با آرامش و پختگی مثال‌زدنی، از تمام بازیکنانش تمجید کرد و نشان داد در اوج فشار و رقابت، چگونه می‌توان تیمی متحد و همدل ساخت و البته با اظهارات خود دوگانگی ذهنی برای شاگردان ایجاد نکرد. وقتی یکی از خبرنگاران درباره درخشش یاسر آسانی و منیر الحدادی سؤال پرسید، سایپنتو به جای تمرکز صرف بر ستاره تیمش، نگاهی جامع‌تر به ترکیب استقلال داشت و گفت: «علیرضا کوشکی هم امروز بازی خوبی انجام داد. آنها بازیکنان خوبی هستند، یاسر آسانی بازیکن

ملی‌پوش است. منیر هم در تیم‌های بزرگی مانند بارسelونا بازی کرده و بازیکنی باکیفیت است. برخی از بازیکنان مثل رزاقی نیا جوان هستند و خوب بازی می‌کنند. سعید سحرخیزان هم خیلی خوب کار می‌کند. ما اسماعیل قلی‌زاده و محمد حسین اسلامی را نیز داریم. موسی جنبو هم هنوز مصدوم است و پس از تعطیلات به تیم اضافه می‌شود. همین‌طور روزهبه چشمی که به تمرینات بازخواهد گشت.» این جملات سایپنتو بیش از هر چیز پیام روشنی برای تیمش داشت: در استقلال همه دیده می‌شوند. او با هوشمندی خاصی تلاش کرد تا روحیه و انگیزه را در تمام بازیکنانش زنده نگه دارد. برخلاف بسیاری از مربیان که پس از برد، تنها نام چند چهره شاخص را بر زبان می‌آورند، سایپنتو آگاهانه نام بازیکنان جوان و نیمکت‌نشین را هم ذکر کرد تا به آنها بفهماند جایگاه‌شان در تیم محفوظ است و هر لحظه ممکن است نوبت درخشش آنها فرا برسد. این نگاه، بازتابی از فلسفه مربیگری سایپنتو است؛ تیم‌محوری به جای ستاره‌محوری. او از زمان حضور در استقلال نشان داده که به دنبال ساختن تیمی با روحیه گروهی است، نه تکیه بر چند نام بزرگ. همین ویژگی سبب شده بسیاری از بازیکنان جوان استقلال با اعتماد به نفس بیشتری تمرین کنند و در زمان حضور در میدان، عملکردی فراتر از انتظار داشته باشند. از سوی دیگر، لحن آرام و حساب شده سایپنتو در این نشست خبری، نشانه‌ای از بلوغ

۶۶
استقلال فقط آسانی والحدادی نیست مجموعه‌ای است از کوشکی رزاقی نیا قلی‌زاده سحرخیزان چشمی رضاییان اسلامی و همه بازیکنانی که در سایه تمرین می‌کنند تا در روز نیاز بدرخشند

فکری و رشد شخصیتی او نیز بود. مربی‌ای که در فصول گذشته گاهی به تندی واکنش نشان می‌داد، حالا با تجربه بیشتر و شناخت عمیق‌تر از فضای فوتبال ایران، توانسته تعادل میان احساس و منطق را برقرار کند. او به خوبی دریافته که برای حفظ اتحاد تیم، باید همه بازیکنان احساس اهمیت کند. این رفتار حرفه‌ای، نه تنها در

داخل تیم تأثیرگذار است، بلکه دروازه‌های تازه‌ای در استقلال پدید خواهد آورد. استقلالی‌ها حالا تیمی را می‌بینند که در آن همه بازیکنان باانگیزه‌اند، همه در خدمت موفقیت تیم هستند و هیچ‌کس احساس نادیده شدن ندارد. چنین رویکردی در طول فصل می‌تواند بزرگ‌ترین برگ برنده سایپنتو باشد، بویژه در روزهایی که فشار فکری بازی‌ها و

مصدومیت‌ها گریبانگیر تیم‌ها می‌شود. در واقع، سایپنتو با چند جمله ساده اما حساب‌شده نشان داد که نه تنها مربی تاکتیکی، بلکه مدیری قابل و روان‌شناسی کاربلد نیز هست. او می‌داند که برای قهرمانی، تنها تاکتیک کافی نیست؛ بلکه روحیه، همدلی و انگیزه جمعی است که تیم را تا قله می‌برد. در واقع سرمربی

استقلال خواست در نشست خود این جمله را بیان کند: استقلال فقط آسانی و الحدادی نیست؛ استقلال مجموعه‌ای است از کوشکی، رزاقی نیا، قلی‌زاده، سحرخیزان، چشمی، رضاییان، اسلامی و همه بازیکنانی که در سایه تمرین می‌کنند تا در روز نیاز بدرخشند. همین نگاه، راز موفقیت سایپنتو و رمز آرامش امروز رختکن استقلال است.

در حالی که فرعباسی یک ماه مصدوم است

فرصت طلایی برای گلر لالیگایی

لاقل تا یک ماه محروم شده، عملکرد مطمئن آدان می‌تواند معادلات سایپنتو را تغییردهد. سرمربی پرتغالی استقلال حالا یک گزینه آماده و باانگیزه در اختیار دارد که نشان داده در صورت اعتماد، می‌تواند دوباره به روزه‌های اوج خود بازگردد. تجربه بالای آدان در بازی‌های بین‌المللی نیز می‌تواند در مصاف‌های آسیایی استقلال بسیار ارزشمند باشد. به نظر می‌رسد این بازگشت موفق می‌تواند نقطه عطفی در مسیر آدان با استقلال باشد؛ دروازه‌بانی که پس از هفته‌ها نیمکت‌نشینی، با عملکردی امید بخش توانست نظر مثبت کادر فنی را جلب کند و دوباره برای حضور در ترکیب اصلی امیدوار باشد. اکنون او در مسیر بازپس‌گیری جایگاهش قرار گرفته و سایپنتو نیز احتمالاً با اطمینان بیشتری به او خواهد تکیه کرد. هرچند که فرعباسی یک رقیب جدی باقی خواهد ماند و او نیز قابلیت بازگشت در هر زمان را دارد اما مصدومیت یک‌ماهه همچون هدیه‌ای بزرگ به آنان است تا جایگاه‌شان تثبیت کند.



لیگ آسیا به یک سازماندهی منظم نیاز دارد و مدیران باید برای رسیدن به این موضوع برنامه‌ریزی درستی داشته باشند. یک تیم برای قهرمانی در مسابقات نیازمند این است تا تمام ارکان آن خوب عمل کنند و با برنامه باشند تا براساس آن در هر بازی به میدان برود.»

حالا این اتفاق افتاده و او ترکیب برنده را می‌داند و با این ترکیب در مسابقات حاضر می‌شود. بازیکنان استقلال از خط دروازه گرفته تا خط حمله بسیار خوب عمل می‌کنند و این در هفته‌های اخیر به چشم می‌خورد. در هفته‌های گذشته اختلاف تیم‌ها با یکدیگر نزدیک بود اما تیم‌های مدعی همچون استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور به دنبال جدا کردن خود و رسیدن به رده‌های بالای جدول هستند.»

نیمکت نشینی جای دلخوری نیست

رضاییان و حردانی دست راست سایپنتو

با اینکه رامین رضاییان در دیدار استقلال مقابل آلومینیوم اراک بار دیگر از روی نیمکت کار را آغاز کرد و در ادامه به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شد، اما نمایش او در دقائق حضورش نشان داد که همچنان یکی از آماده‌ترین و با تجربه‌ترین بازیکنان استقلال به حساب می‌آید. رضاییان هنگام تعویض با صالح حردانی، رفتاری کاملاً حرفه‌ای از خود نشان داد و بدون هیچ گونه دلخوری با هم تیمی‌اش خوش و بش کرد. این رفتارسیگنالی واضح از بلوغ فکری و روحیه تیمی بالای اوست؛ ویژگی‌هایی که کمتر بازیکنی در شرایط مشابه از خود بروز می‌دهد. پس از ورود به زمین، رامین با بازوبند کاپیتانی به عنوان یک بازیکن با انگیزه ظاهر شد و با اراده‌ای مضاعف در فاز هجومی و تدافعی عملکرد قابل توجهی داشت. او با

دوندگی بالا، ارسال‌های دقیق و روحیه جنگندگی‌اش سعی کرد جریان بازی را به نفع استقلال حفظ کند و بار دیگر نشان داد که حتی در نقش بازیکن جانشین نیز می‌تواند تأثیرگذار باشد. رضاییان با احترام به تصمیمات سایپنتو ثابت کرده که اصول حرفه‌ای فوتبال را به خوبی می‌شناسد و تمرکز خود را تنها روی موفقیت تیم گذاشته است. زمانی صالح حردانی نیمکت‌نشین او بود و حالا این شرایط برعکس شده، اما هیچ کدام از دو بازیکن واکنش منفی نشان نداده‌اند. همین روحیه رقابت سالم باعث شده استقلال در سمت راست زمین دو بازیکن آماده و باانگیزه در اختیار داشته باشد؛ بازیکنانی که هر دو توانایی بازی در نقش مدافع و هافبک را دارند و با عملکردشان سطح تیم را بالا برده‌اند. این ثبات رفتاری و تعامل حرفه‌ای بین رضاییان و حردانی، می‌تواند یکی از نقاط قوت استقلال در مسیر پیش رو باشد. در تیمی که رقابت درون تیمی همراه با احترام و همدلی باشد، موفقیت‌های بزرگ‌تری رقم خواهد خورد و استقلال سایپنتو اکنون دقیقاً چنین شرایطی را تجربه می‌کند.

صادقی: نقطه قوت استقلال ۱۱ بازیکن خوب و تأثیرگذار است

قطار ایستاده را کسی سنگ نمی‌زند

سوزه

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

استقلال از روزه‌های بد خود کاملاً گذر کرده و حالا آبی‌ها با حضور در صدر جدول لیگ برتر شرایط بسیار خوبی دارند. آبی‌ها با پیروزی مقابل آلومینیوم اراک در هفته نهم مسابقات لیگ به سومین برد پیاپی خود در لیگ برتر دست یافتند و حالا به دنبال پیروزی‌های دیگر در هفته‌های پیش‌رو هستند. یکی از نقاط ضعف آبی‌ها در هفته‌های ابتدایی لیگ، خط دفاعی‌شان بود که بازگشت رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی استقلال باعث شد تا این ضعف از بین برود تا استقلال روزهای خوبی را تجربه کند. امیرحسین صادقی، بازیکن اسبق

استقلال در خصوص دیدار با آلومینیوم اراک به «ایران ورزشی» گفت: «بازی خوبی بود و استقلال توانست مقابل تیم خوب آلومینیوم به برتری خوبی برسد. این در حالی است که تیم در بازی‌های گذشته شرایط چندان مناسبی نداشت و شکست‌های اول فصل باعث نگرانی هواداران این تیم شد اما استقلال با رسیدن بازیکنان تازه‌وارد تیم به هماهنگی و همچنین رهایی برخی از بازیکنان این تیم از بند مصدومیت شرایط خوبی دارد.»

او در ادامه بیان داشت: «در زمان ناگامی‌های استقلال اعتقاد داشتم که این تیم برای کسب نتیجه به زمان نیاز دارد و حالا تیم به مرز هماهنگی رسید و نتایج کسب شده اخیر نشان‌دهنده هماهنگی بازیکنان است. امیدوارم که استقلال به این شرایط خوب خود ادامه دهد و بتوانیم بازی‌های بهتری از این تیم ببینیم. البته یکی از موضوعاتی که

ممکن است مانع از رسیدن این تیم به قهرمانی باشد، حاشیه‌هاست. حواشی در تیم‌های بزرگ به خصوص تیم‌هایی که هواداران زیادی همچون استقلال و پرسپولیس دارند، زیاد است و باعث می‌شود تا تیم نتوانند آن‌گونه که باید به نتیجه برسند.» این پیشکشوت استقلال به صحبت‌های خود این‌گونه ادامه داد: «قطار ایستاده را کسی سنگ نمی‌زند و در واقع همیشه قطاری که در نتیجه‌گیری موفق هستند، حاشیه درست می‌کنند نه برای تیم‌هایی که بد نتیجه می‌گیرند. استقلال دقیقاً چنین شرایطی دارد و مدیران استقلال باید مانع ورود تیم به حاشیه شوند. در حال حاضر مدیریت در باشگاه کار خود را انجام می‌دهد و این موضوع می‌تواند باعث شود تا بازیکنان تنها به فکر

مسابقات باشند و به چیزی جز پیروزی در بازی‌ها فکر نکنند.» صادقی در خصوص نقطه قوت استقلال و درخشش برخی از بازیکنان این تیم در بازی‌های اخیر افزود: «نقطه قوت تیم حضور ۱۱بازیکن خوب و تأثیرگذار است و اینگونه نیست که بگویم درخشش فلان بازیکن باعث برتری تیم شده است. زمانی که ۱۱بازیکن، خوب بازی می‌کنند کار تیم برای پیروزی آسان‌تر می‌شود. استقلال حالا ۱۱بازیکن خوب دارد که این بازیکنان می‌دانند که چگونه باید دفاع کنند و یا چگونه باید به گل برسند و این مهم‌ترین موضوع است.»

او با اشاره به این موضوع که استقلال بازی‌های سنگینی در لیگ برتر و لیگ آسیا در پیش دارد بیان داشت: «فصل در این بازی‌ها می‌تواند باعث مصدومیت و یا محرومیت برخی از بازیکنان شود. استقلال برای رسیدن به نتیجه در لیگ برتر و

تیم فوتبال استقلال دوشنبه هفته آینده تهران را به مقصد امان، پایتخت اردن، ترک خواهد کرد تا در ادامه رقابت‌های آسیایی خود به مصاف تیم الوحدات برود. آبی پوشان در شرایطی با این بازی مهم می‌گذارند که یکی از آماده‌ترین بازیکنان‌شان، علیرضا کوشکی، به دلیل محرومیت نمی‌تواند تیم را همراهی کند. کوشکی در بازی گذشته مقابل همین تیم اردنی، به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای و درگیری با بازیکن حریف از سوی کمیته انضباطی سه جلسه محروم شد و حالا بازی برگشت را نیز از دست داده است. این غیبت در شرایطی است که او در هفته‌های اخیر یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان استقلال بوده و نقش مهمی در سیستم هجومی سایپنتو ایفا می‌کرد. کادر فنی استقلال امیدوار است سایر بازیکنان تهاجمی بتوانند نبود او را جبران کنند. سایپنتو نیز اعلام کرده تمرکز اصلی تیم روی نمایش گروهی است و هیچ بازیکنی جایگزین ناپذیر نیست. با این حال، نبود کوشکی می‌تواند دست سرمربی پرتغالی را در تغییر تاکتیک‌ها تا حدی ببندد.

پایان ۲۷۰ دقیقه کلین شیت

استقلال پس از سه بازی متوالی و ۲۷۰ دقیقه کلین شیت، در دیدار برابر آلومینیوم اراک سرانجام دروازه خود را باز نشده دید. تنها گل خورده آبی‌پوشان در این دیدار از روی نقطه پالتی رقم خورد؛ اتفاقی که تا حدی روند دفاعی خوب تیم را تحت تأثیر قرار داد. با این حال، عملکرد کلی استقلال در فاز دفاعی همچنان قابل قبول است و آمار گل‌های خورده این تیم با وجود فشار هجومی بالا، نسبتاً پایین محسوب می‌شود. سایپنتو طی هفته‌های اخیر بارها بر تعادل میان حمله و دفاع تأکید کرده و عملکرد مدافعان و دروازه‌بان‌های تیم نیز نشان از پیشرفت تدریجی دارد. اگر استقلال در بازی با آلومینیوم مرتکب آن خطای متحر به پالتی نمی‌شد، می‌توانست رکورد دقائق بدون گل خورده خود را افزایش دهد. با این حال، روند کلی تیم در مسیر رشد و ثبات قرار دارد و امیدواری‌ها نسبت به ادامه فصل افزایش یافته است.

تمجید منصوریان از رزاق نیا

علیرضا منصوریان، سرمربی پیشین استقلال، در گفت‌وگویی از عملکرد درخشان امیرمحمد رزاق نیا تمجید کرد و او را یکی از آینده‌داران فوتبال ایران دانست. منصوریان با اشاره به رشد سریع این بازیکن جوان گفت: «رزاق نیا در ۱۹ سالگی با آرامش و اعتمادبه‌نفس بازی می‌کند و می‌تواند تا ۱۰ سال آینده یکی از ستون‌های اصلی استقلال باشد.» رزاق نیا در هفته‌های اخیر نمایش‌های چشمگیری از خود به جا گذاشته و با دوندگی بالا، جنگندگی در میانه میدان و قدرت تصمیم‌گیری مناسب، نظر بسیاری از کارشناسان را جلب کرده است. این بازیکن جوان که محصول اعتماد سایپنتو است، به خوبی توانسته جای خود را میان بازیکنان باتجربه تیم پیدا کند و نشان دهد از نظر ذهنی نیز آماده رقابت در سطح اول فوتبال ایران است. ادامه این روند می‌تواند از او چهره‌ای ماندگار در استقلال بسازد؛ بازیکنی از نسل جدید با تعصب و کیفیت بالا.